
'WWW OP OVO COM &li 

:.-Gut.1.t. rr ~A 
•t lll.i r,,i1;°' H1lJlll•l•ll,l :,:• 

"'~e.~ r 
, ,. :. 1 MPlloHIA\AO Ut MFlttOR•.t., ',..l,Hl·ARI.I.~ 

l(l",.tll/:lllill/\..0 .V•J"IIIIP• l '11 JoU'vA 111 \~; (r AlllAVI\ llA~R~l"01lDl4/1P.h} 
LUl;')"\A•.) """~at.l,,., Df \.&t•f>t ,._,,1" • ,ov ~ .o.HP 1; J 11 
~" ... 1 .~ .. I• oL.. • • 'I IU.'AI 1• nw,1,(J!, i.,ll&IIN(J) 

1•1U1 ••• ~- ,,i,11• """" • 1 t "' ' · ·' .,., ·~ 1 <1(),146('.l') 
lum -'h.k! . ............,19'.,, t au,uc "'' r,,,at,oxc"'1n, .. ~~rtt• ~ •• , .. ....,,.,., -r•rttWUOJ '°" A 'I IIA .. ·-~, ,. ~I •• 1· .~ ·J 
1'·•. .. ,, ô'\,\,'\''' & 11'.P1" 1' 

1 ,j ·- • , ._._ ,.4, , lfl ,. ... , h j, f . ,,._,. . '"-' 

f"OrlER JUOICIARIO 

! VIII0('(6~0t, N • ,!j ~ ', '"' 0!:.SAPIIOPfrlAÇAO 

1 

A':'10~. •., 1.,• ·. , >,l..11< ,J ... ['f 'l.l. \;"I>;. -' 

RiãJ -··- '•'- -·- :. .J;,..,,o_ ""' ••. ....,, 
ESl"OUO M,',.""'l :,;._i,;;.~; ~.'"\.~ '",,\. ,".'"~f 
RfPRfSENTANTE 11•1A -·e,H.:,' "J..•.·y 
TLRCC\JlOI-CTUESSADO· '-'.,~. : ,- ç .::.. ·~R-'·1..~ 
:U'VARAfEOEJIIH, CE,..,·.; !;:;.:i:.'14._.,_!)'.,,"ll'-I-'' 

f-'•<· ... · 1 _,. 

f .. , ,;-.l"I ~ i,.. • •• ,1 ... · .. , .. ~ -, • ... • ... , ......... "T' .,,· 11·, .. - " 
~. ·.~· .,,.1 1 ,L ., • • .._ . ~, ..... •1 

·~ 1, ,r ,11, ,., . , , -, • 
. "" ,. ,._ 1.-;. I• -~ .. ~ 

01:SCIU(.AOOOtMOVEL ME 124 w,I.' ·• t11tt1• \,o ~1. .,.E 
• :1 ~'JIIA ·,r· r, ,- /1,. ~ /1('- ,·t· }V • )''°' • ~ 

' • ,- 1 ~ ~ . ,' .,., ' .,~:, ·•, " ., -.,, '"' ,,. . .. ' 
(. , ,,i;. .:' J. ,1 •• 1,., J i,,• (. . t ~'-'\"- , \ '=',., .... 1. 1 )/i 
F .,. /.' ., ,t.F"!" ·•- J, •. ,. .. ,, , ;..FF r.·,'I •• ~. 

~· -' : 1 ••,,. • luto·.(.• 1.,, .• 1..,1•.u 
tHOC,,l•LAÇA.OPftOPO'PA ... -,•l't.r '~ , .... , " ~ uoasr.~ 

,i,. r., 

·,. •• ·~ t,;'J JI)\., 

:.. .. l .~ 
l .1.,, .•, 1- ··~ 

"'•.I , •, f i .j• À '>'..•J .,J., I" C"' ''',C :. .. ,1 

• ,('} ~ •• • (.. ,,•, .~·Ç[ {.I; ... !, 'J /·",;~ O'.•:. 
, .,,,. ·• .. ~ 1 8, • l"li'' /J .,.,, • I., 1, .•• , 

aft..-il>'"•·:'ldfo~':lc1,lr"l'n•,J 

:,:- :!'~,>'< 

tYAoo oo ~l!"'~, ~~: .. :·ni~" ~u:C1~~°: ~· .. ~~u AJ~ ~ _N.~~111 

. ~=,:~:~\ .•. ,. 
,. '!'·" 

. ,. 
·:ir·~•"f , · r· 

..... .... ,, ·<J'• 
"" ~ ,.,,, • .. ...,..,,..., .,~ ,.,. , 1 • ··r• ,,. ,. .... .. . ... ... . ~ .. , ... 

T11,o;,",... 
, ,1,Q72JlU,i:,otl.Mllo!.u11u1i.-t110•l1,iwa.&J ,-,, 

1./ ,1.. .. V L ~~ r: > e 

~~°8~tt~~~~~~n,:;:::-;:"~C:.!":~:;:;:~~~?J~;.~~~t~2!~ 
,. .. • ..••• •• 1 "~ Jum~ 1111 ,~n 

~•,!Clllitl<l•l....,,,..1t, ...... .,.ur • .._., , '"'·"', ,\ . .,~·J.-~ELJ.OHt~u 

1

,,. . S&..tC.AU(lf: •t.l.HOl'lrt«"1'"0~1.1',•-Al'lt:C1!5~0.0< ... tC05Pl\!ll,O.l'.U I .JRA .. • 
t.Y1.1nVA, llo.JIS'CIIO O'[ ,U:ÇAJt(M. 0C A/JIJA ADl(.nHADJ, Ol. SA;<; C 'WASIVWiES !'Afl,JI, 
,_.~ ._,,,-.-~•,•~,:, ll~~•t.<t:.A<, ~l,,lt\lMO.'>l>bOO~'P,O ;'I( ~ ... _., 

:~";"'-~[~C~A~~~.l.A-tOO°?C°"AI ·::~:--·•. ,'" ,...,, ,1.a"'': 
1 .. ~ 1 t . • • • •· ..... ' • ... -·' 

1 

' . .. -· ,,.. "' L:r·~- ,._.,~_ L:~~- .)l.t"- >é:.~ ·" \ 

t. '> I&~ ·:-"· - "º1-'•l ,·· .. ·H·.~,.:1 ....... ,,, 
,, 

- ' • ' J- ., ... ,, e!"· ,, 
~ «·.• r.11' • -~ ~..-. ;,-.: -. ""i" "=,1 ·i: ,e-=.;;~"-""'~ ,_,.,. ~ ~ 

'• ~ .,·, L • 1 •~~,; °:_'."'°",~:·"'""'-" .·,·::: ':.'~': ;,~·:~. • 
1, .... ,_,,._,, 1 

f',fl<~•I no .r.ut• ~<rfl''-MA ..-.~11>111 Dt •lAMU-.A f.111i .. !O 00 .\Vr<;\l :'loF 
LK l>.•~AU l'li!t(;,•(.lhkTltl.Jtl•'-QOl'~]Q~l.Kll l 

lt 1 ...... 

- • ,t \ >I • • ... ~ "' "' 1 -·-
.... ,.~/ • ."3} I '"" • '·"""'.O<;•I>.,.. "'P''"' ..u,, 1•,.-~,àC«<>Jo !1-,1v1<""~"~ .. ,.,..,o. 

'""',~uu,, ~· W-,cc,lio-, !W"1'\·r • .c,~,... .,.,,,~,.,.. cs,, ""'":," ~ lj fdr l:'l(."1,....1 CH- L"<tfl(' 
do:' ·~,f_..._..._.,.. •lol ~11 .... , "'"'""""" ,-,., fUuo.c..;lo (kl 1111,n,~'f'.O"" 11.,..,~,,_, Cf 

• ' ' 1 t ,j,~ 1" , l )• .MJ , '" >,J~ .:..• 
........ , "'"' ,._ ~..--~ ,:,, .. ,.,1, ·~~ ........ ,. ... ~.,r,1/fnl. .. l 
(tm,b,.At,,,ot .. t,~IP,t)J'o<l"M ,,,,.•o:..\H•lt~J lm,.,,.._,., .~ , " "~ 
~•·•~.• ,»1-,-,,-:,a~·,,,., '"' 
• 111:r...:o:alm.U.11:rc.llr ~ •, ,., ~•'ª• r .... 1 ·M····-· 

: ... ~ ·-~ll,;)~~LJi~_'J~ l/0:..·"~:'": !~~•·:J .T~·• ~:::"..Si.7. ,' '"• 
riu:»•ºº :.rAfUI l'll(lflTUIIA A•·.HtCCH'AI tlt" 111"/lU-.GU ,-~!.!.A<l l't'NAAfl.Tl 
!)F, ICITACJ,O Al/1!..J Of JU ()A.WFN10 !1.111 MAi!. TACOU ~ ,- , '·•• , , h 

\- .1., f .. .... · ...... J, .,<-1 .···~ r 
O.oi , • , · ,, ,.,, <·>tP,',111{.,A Ili QUCAn· IMl•?(l~l 

... A un .lf ....... ~, ""' JII 11 .. flf,if'C ')/.IC1&.16 '"•JIA PllfSló>CAQ O( 'l(.HV:ÇO'j l)l 

:~;~:;",~~'.~~J~l",;!~,::l:;"'i:~~1.!~~ ~~1=~1;.~.;'.1' {lf~,A~:.~-~ R~1~l~ 
~'"' · , .. ,, .,,,._. .. Clefl.tL.l.lADDtàJilip•,.' . •,:, 1 N ·• ,,. ,. 

l' ~IUJOC11~# ~Ai ;)V Cll,.M•,V. Nt:1Xlf110$ Cll't- N ltl,-1Jl4"J ~l ,.;tL.t,O 
A.'lt:S C""'"V< Cfl'< N 4•" )O ~14 ~l Ol '"flll'óMOO ,.C .. TCt,1EG1tO CASTC1.0 CPf N 
/Jt,U~ '7l '.M 04 JMN<<:JtCO DAS CW\GM l'lAE.-fU. J\lt<'Of! Cl"f :,i· ,91 )t~ 1~J CO 

r ·, '7f~Cll,,l [o( '\OI.li'".< 113111' ~ . CPt' ,t -~::~ .. n .. 1•1;~ .:i .~ . ., .. ,. -• , .. ,., 
/·," • "' •»r , • > ~ '"' ., ' " , • .,,., 

L .. ~ 

}~:~:~:i~( }jiu:~;-.;;-",:·'""''· "5f. ~~.~;;'"';,c"':w. :~!<l"' 
, :, ... .,c,~, ";"'º a.,... .. • .. ";, "'' 11. • ~ 

~

'''""'"""' "' '~'~"""'~' i, &,~.- •• ~»> ''~"" -;:;;;- • ~ 
~;:::c;'.,~-~)Of~J~:.::v d, s.~:~,:.:• ~.'r~;:,~:. ::.:\ ,~~~~~"l~~·~: :j 

,c,11,.,.,+>w~•"•"""'··""'*'''º""i.~ .... c.1 1.·>1 ,.- ;r-· '" --1 - ~ 
""'·' l""' , 'I+ i• ... ,.,, ,l.oc .._.,• •. L 

• ' • .. :." ,. ; ., >." :,1 
':?·~ ~-~~~rn,\~"'~,...t.+o- .-." .. i, ·/~~•o·•;,~ t.~1;,:,'.! ~,.~;~~ 

(!t"°°OOCCA'V, "9UcfE1fúAAat\.lk,C,P.~~occcl'!LA,.., .,..VJ$0ocu.:,·1.cAo fo,>M:)A 

'! .. ~~:'"' ~ ~~-:;;~J1~~!~t:•J,,ó•,o ·;;;Jl-,_.,·: ',11·• < ......... ~ 

' .. .,.,...,,..,-. •. $-.,,;:····· 
--.i .. ..,. """ u,~,,.... ~ ·~ ••""'-• '"'ª'·"• 1•,·•Wt'\• • .-.i. .• ,..., f~w+ e·, , ... , . ...,.,..,,,.,..,.,,1o ..... "'. ,, ,o.dt-•w , on,•,· ......_.,._,,,.,,,"'.""'"''(,,,11., .. · ~ .,. • 
.. ' .... ;-1 ,:~· . .:;,·,· ""~- ~ ... ,.;;;· .• ,;n~,:"' ....... ;.:;., .. ,, . ..::;" 
,,...,.,..,.,n,:..,...,.,.._,HJol,< t...;:.<'1h ~-•~ 

~J'~!~\~1::. 1~~~~1JAA ~~~r::o~.-~::::~ ~?:r ucí°.~:,J t:~:.-o: 
.... , , "' ... •.• ._ . ~ .c ..... .,. •. .,~.1 • ...,...,.,..1>•• • <.....,...,...,.... r • ·,1..,. ,,,,..,.,,. ..... , . .o,,"~ n,.,.,.,,...,,11<,:'lt" .lo.,, ~·,a,.,...i,,,,,.1,.,~•·<1""' ·••• ,• 

], ''-' ,..,,,J ...,.,1.,, ~ .. , • ...,..,.<la ,, ,,. do 1,1," 'I"" ,,. ,·,., ... , l'f • >I " •~ , . ..., 

•., ... .. •• ,. • ' " .. _ "1 ' ', !'.·~.:, •. "'; .... ,, : -~, ..• '"''.; 
.1,, .,, -1., , ...... 11. c,., • .,..c;c ~ ~-;""''" "'lQH.,..,·t•,,,.,,, • .,_.,..,u 

... .,....,,,.,~.,. ,..,._., .. a.ri'!. 

: :·,~~[bs~! ~~:;~~~;l~!.-;1r~:J~ ,:~.:,:·u:·., :~:!, :ir r:º": .~\/~~,~: ·! 
< · 1N1 .... 1:~I.O 1 1' ,., .. ,(ll•JI li" ~l O.,_ 

.,~ l'O. ' •, I' '"'., u, ,~ r '., C,;,...,. l'.t' XI~ .. ~'"",,·: ;;::C:t::-~·;,"•:I 
o,••"• {).,.,.~._,..11,.u,~•f;,,c,ou,qlotl..,-<,~"~•t.rloK><;-"' 

i,.s, ... 0,1 '.'"'. .... >'Rt•fillJ~ ... , ... • .. ·-""'1. "'.·.·111."'t.... " .• ,..,. ~14,-., ,,, llll>l'., .... , .• 

1 

•RfW!,_!"' ., • .,,u-~, ... ,~ '''. >"l>~CO • rc:""'"º" : ~~ .. ;n~ ,. •• ., ;·,d~!,1 ·"l "_. 
4 

• 

" .. ,., r,1 , .. ,, 1 , 

!:Jf!O h :_ ,;:• "' r ~: •IJ t,. .; • ' ..:. • -' '"J •I 

•·,". !•~', 1 • ".,.~: ,<:~;'fló'_-~~~··~ ~a> , \~A:•• A{•A I,···.~. : 
,\ ,,..,.,,:. _.....,.., i,,. "'1,1 .. "' N, ~• ,.,.._..., 6'- ..,,....,...., ... ··~ •.-.-~....,"" 

t3140000Cf:.,,_,. ""uun.11 .... Ml)O,ICPA~OEPlClUET'!:All>t!IR,) AY-IS<Jl.'lt UC.1,1\~"º 
;_~...,t..l~ m ~'(,~•:" .. '' ,,,, ... v.~o~,· -"":i·,;~ . .-... ";,;; .. ; ... ,,,, ,., • . .,,~ •• 
'~ - • ....., • • J ,, .., 1 .-.,, .... .. 
· .,.,.•Mc1<> ... , ..... ,,,.,..,,,1at.wl!"l•.;M<k 1•,,,.,...nl;,~A,,....,p,•-'""tffiº'""" ,n•:•~''"'" 
-"'"""'·'1""•!0 Pot-'-"'º""'Cf,.I • •• - t,·, ... ,. .. ,,~ 
...- ,t · · . ONI • I ' ... • 1 r t ' • ~ 4, .. ! 
..:,,,~, -...:·, "'~• """"MJt1~1 , .... .,.,. .. ..,.,u,.c,•tlao<"" .. u"'•·P·••••• .. •• 

i:ilÃÕÕo~,:i..,.. .Pfl(ii~ll>ltA..i',;;~ .... lOEIIER1U1A!III •. ""i'iiiso-t>~·,Ji·w..;!M-;-o 
IA-•<Al'"''1:_4(.1•1K•11'1.i.l. ·~·•I .. ,... .. .,, -,..,,,.,,,y,,..,,fWII""""'" ... '""'''""' r,_..,.,._...,. JI.- c.-.uh ,. li tu,,,,J,, .. ~ -. ... T· ,..,,,. i. ,,.,,. • ,,. 
0 ·01 .cc . .,,;) $11 ' t.S~,_..,,~-0 do 0"'/'0"0~ "~K•'l"··t/HU li"~ 1 ., ... ~(..I• U• _.. .. ,"li 

"''OUIO''"""°'""•l<lon"~...,,1 ""''"'<••--• .......... , .. 11,,.,vt•lul'f •hb·'•l..t., 
:r·- , t,.,1 1.1,,,. ,1 ••· r, • 1 ·, ;/,.i.l 

····~·l ,.,, 0 " r " 1 , 

""~ ..... ;/. ;;·.

1 

•• :.,,,,,. /:;, ·::..-:.·,~·~.~;: .~~t·;;.; çi-::.~·i .. ·: ... ·."; ;:;; f,'f~?' 1 
... .,. ._,.._,.,,,,,uu ... , ... · ··-"""""""ª~··•" "'""""""'·P"", .... .,.,.., , .. ....,...,... 

01\ IM .,._,,-,o....,..,~ ul.,,•...s..,ol S9'06,'91 ••~ , ..... 1,,.,...,_,.,.,.,,~.•,,.,M>~tl"'~ 

.- ,,...,.._: ·~ ~"'r..;::-. =i~~-. :";''~"" -• ,> •• H '('1/lt)l - ~ .:_____ -~--·~ 

1 ~1a,10 out.fAA" -··•r llAAWJ~··· ·A1otll',,....., .. ,, •.11S-1.-'1t .. 1111A·,.l.. 1 f'Nt(-.~'.I 
!ltlltO~:::oN·oo1 l0~6:0U-3!:"'>JS ••• . • ••·. .,.._, • • n••" 

• • ' •1 '.. • '. ... ~· • ' ',, ·, ' .-, '\• ... •• 
a - -•ot"'~,..,, 1•-1 •~·.,.,.,.,..,. apo ,· , "'f'IO'• '"""'''°· .,.Q,,....._. '11'"' """' ,,, ..... ,~. oo 
b"'''"°'" 11• u, ... ,...., ,t., :SlJS .,.11,.,.~..,.,Cf ,;,, ,.. • ..,_nulo• .llaJu d.l !11.'<CI•"'' ~ MuN(wa 

~~~~~·,:~:~:-~·~=t2::~:~~~~~· .... :~··~~~~:···f}::s::,;~=\ 
"-2Cll R<>t,w.,•C••Con..•<> ... I•,...,~ P111f,_.,,Ol'k...,, 

,, ·'"" w- .. ,., ,, .• ,, •. , ........ ' .. .... 

I t.·,;~St,••~.~~~,:r..-,;';! • ~:~:.:.:r,\f4~"of~~;~~~! -;_ •\fi,~, '~IA 
.. F. ú' .... ~";,9!:'f.f;~~•ii,:.,. •h ·""' J t " 

•· ,._ .. ,. ~ .... ,.ct lO do ,~,- , .. ;~n .,.111• "·-'li'·"'' c.,..i. ... wd...NH••-"" •·••·->MJ"C""'1ukoo, .. ,. .... ,,~J.u,,1.,,_ 

f~{fij!'~~i~:.~,~~~/~AA~~ ·,r.~F ~~~ ... ~~ :~: ~í ~:~:taÇ~;;·~::~~~-~ 
"'<1··M1.kde ·-•,....,.,,....,.Cflli._., • 1mp,c••-c;M1., ... ,....,~u~n,,.,..rc,•e.: ... -',~ 

~~~:~'li:;.~.:: .... .:.::,.'!.~-,.;.·.·~:-:" ::;;"!!k :': :·:..~·;.;":".,~ .. :-:~.í.::" .... :::·::~:. •;~:"~:, ~:~~ •,-,~'~A:,~~~~~:~:;:~~=-~:~,• O ~· ". ~ 
''i , 1 fo ·OMO,(;l '~'WJ,. .. f-,,1• •) J!, W••t•~ ,\, 

0o, ........ ~ ...... ~ ~, ... .,.~011 .ai 

~;J~;;/~:~~~-~E;u1)!'J~.~~~~:~':n~,.'f:t~~,~~;_"'1,~~~~~~,i.~P 
Je~rro -

I" '• 

. ,. ·:~ " .. ·'.; .. ,, ' ... . '.!:. • . '" 
,,, t.f W- • ~/\",o:e~l.OITA~, _.

4 
• . , ~"'~;!""";ô[S ~ 1>1~ a:•~~~~:L·~.,!V::!.~~,,; 

/'fl,', 1, ,..,~-·" 1 .... .,, .. M ........ ~ .,~ ---·-------------

tolftC~ í UftDlf IISMMCASOII O IMIIMUN'ilTO laMI 
ll08AllJl1XOU N,,1,r.Aft1ALClMIOOL __ .,,. ____ ,.... ....... _._,, 

~---··"-··-·-·-""'"",..._ ----·---·4 ... 

19 

~.l....,11<\0 •~•• ... _, a 1,t,"",ool .lo,••,,!. Wu,1la,l'I.I• r<.a,/,, º•'-1,-.• ':,eW •·l 
C,0<1,,,.,_ 101" 1W5U1707'o.WF • 

,.. ~ ,;._. ~~r ' ,, ~ '• 

\.O(,"'., ............... , ...... '''"" .. .. 
l'I°~ AW- "·" .,. •y ~ ,"( ...-.1o<ro \,.,,!- , . " '\ ) •· -., ,t • 
,,., (A 1)0~J,.,n'W'l<k<l0'3 it.i••<l•(o,.l,o l'rw-~ta<Ut.'."I 

............ ~ • 1 

I,~ >! • 

, - 1 , ,-. , 1,, •• 1. •l• ...,,.,·,op('t'.,.l.t.•m 
l0<11l""''<><l~JIUl Ci~ri,,.a011r1.iiVot1"õt p, ... _...,rd.lCl"l 

,,1.1 " ,. 

'1 Q.,I•••• ..:.1 0! tl• l,l•h" <ltl 2011 T,~.,.I> M•IJ l'ltt, 
~n1ct.rlf~<1al.õl'l'l1~Mc><trl1C.1t5-to 

l:c-c>~W.,,11 P,,M',.,1, ,,_.M .. mc,cw,,IIJ#>Pl)ttflQ• "'"'"'"' lot:llllt-'" ,_,.,,,....,,~·o 
Jl\,bijt;o W" l02l06 1$ SAS '\~,. --,kll•k. •1-,, • "' ·~" 

, .... ~ ,.,,, • .,,. ..... ~ .. 1.,.,·~,r.,., "'" .... """' \ .. , , -. ........ -,.,· t 
""-/,<:,"•• ,, I< <li• 

: .... i,.,:~ r,'11,· • l,,.,, .,,.. , .....,.,. .. 
, ,, , • , ~ tr , , • ,. 

1, • • ·'" •' , ,,, J J.o• ,,.FI ,1 .. ,_., • v.> · • " • t .. 
~' ,1 1 r li,, < rJ..•I' ' ; ~.. •t',f• "I. 01' }' (" '.\(l (W j•I' 1w, ~ .. }(IJJ ,W .... 

fu,,••ll'"~-"'"'"ll.,.,,.,-..;o-Pl1,.-... ,>1.,tl•C_...._.p_...._., .• "-• ... ' . ..:~..._., 

b!MlooJoCu,• ,.,....~"'•"'"··c,IMl.,.i..õ.,,,o ,11.,...,,s..(.,,"'°"&Ç.., ,Ili"'_.,,.,.. 
Pt-•ll"IOOIMH10ll~" ,.._ ,o,,.,,..•• J,~•" 

, •. '·li'\•_ "' 
PM, ... '1·-~ Jt d, J,11\N',,.. X.], 

l':lb<lo <k. C•õt<i P o,1.,q_._. M,n,~t;:1.>' .a. P1>IM'<,j• l'•l•,1h' <i11 JulrJ-""'"'1<1 U1h•• 
''"•1><1•1Ç•o 11• 1\o:11:,,...-, n~ ,,..,. de H."ll:,:,U,;.lia • c.,., .. .,. .• ~,I> 11••• Ãll•"'"' .a. :~!1::J<, ,l;"'..:ª,:,,.<J:, ~,~:~ "",. Jr~23 /)J 1\.0 t• 

t, .. ,no -~,·,..; J.. t,"\ "1'1n, .li.lo~~ -~:l,..~' ... L ~",... 
, ·,~, ........ < •:•'- •l' ·1. (.':, ... 

~'r ,..,,. , · ~-~ "'' · Jb. ""'' 1,~. r, 

" ,~,, .,. ....... 
' 

' •• , •• , "'.. • il ~ .. 
......... -~ .•• ,..,..,.~. )w,t .... ~., ..... _ .......... l,llb~'Cf. Jl)·.W:'9Ú,o.S.l~2l ,, ............ ... 
td~a,.::1 !I.Jlon V,u, · "".!llº""º 
Et;l;icto 11o,> c .... 1 P,.,.,,1.,,~ IAu<>,~,,..,., .i. ""'-'·ll~li• > ,a,, 

•tt~- "·· 1' " ,. 

.:. "• rr .. • ., !f,· ., •, ;+oi/•,' nr ~· 

, • , ". , ~, • .. 1 •r - " ~ ., .. , 1 ,1 
·1,. .• ,. -.., 

, ·n ,.,,. 1 ,,. ,~,;i,, , ~ ·"" ,1 1 ,. 

V- • ~~ 1 •• " ,, 
" 

E•Utlo OOC~r.1 p,.11111~,.a Uut1•<.•i»I '1• Mof•li.l N,,i,.., A.-,"° o. l"·'"'~"o , .... 111•'.:l"-.HI 
11,r11-,'IOllorlrcm,toSHP N'PE-OOl'::'01J ..._ .. , · ,1 '""''I. •, · ,o.., .,, .. • J., 
,, ,1cY lo•4•~-u:,, ~-..-, .1· "''11'1"""~; ,.. .. ,.,.--.~ ·n,..,...,.....•-M~ "'' ,,....,., 

d• r 
'~ li• U••1 • • 

" • ,. .._ 1.• , • ,.:· • .,1 ,· "'·,,,, ·, ,11,, • ..., , n·~ ~ .. ..,,,,,, , r ,..,, · 1r 
...... i •••.• 1 _,1~,, .. i..J,••, .vl.1,j ,q. 

~··· 1,., .. 1 •• ~ ~ "'l·• 

t.,u.,,to.,,. e.,,,.. ,flTeMotu•• ,..,,,,oe1p,,1• IM l·~coa"o (IO "''~" , .1, •. ., ,.,. "'°"'·111~• • .-.o 
1'11,;,.N>E*ll'-">KO""lO:i:J"JO()'~'l!SECSA •• ., • ._.~ 

.... :·~ . ,,: ""l~~ ..... 1 

1, ~~· ,.., ... --~ 

• • ... ,.. ·"' ,.. · ..,.,., r n .. , ~ "' 
, t ... ,,,,. •.1~- , , ,,. .. ,.- .... .,, ·"" .•• .• o "'• ll. ' . ~ ~" .... . ',, .. , ... '' 

"'"''"f· ,,, . ...,,~,rv, 
~.J ... ·• ·•,ll•"' 

'·~-~· ' . 
'V'1 ' i; ,. .. ,~:;i.:.... ' 1 ~ 1 , •• 

·~ .... , A A ,, ~· • . -
"'!' ,·,, .. , 

•, •/••-·.,- • ,, • .J Lh,-,,4tolob"ll:l•"""•(.t W.a• ,r,tw,,,eá1 
V,c.,,n,-Nt•t1Altll,cM(kl,m,,.p,._....-.,,:te;:;"l 

,-.,;,d;, k> e.,_..~ ~, ..c.,..-,.,;o Y,,,.,, ,ro.,, tio, 1, . .,._.,.. f • lt~•<> "' l>ul·,nc• ..... · ("""'"''' 11...:: ~ 
;o,,t,w,.,.,. ,i.o!t 1ono1...._P .. , • n~- 4.... , .. 

,- • , .. ···.1•· ........ ""."'~- • ·--·-· - ........... .. 
'""1~• lQ"")UnN'da:t11TJf,..,_,.,1,.,i:11·.,,,.._,.,_p,,..,,.,..,,. 



Ceará, 03 de Julho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XIV I N" 324 1 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNIClPAL DE ALTO SANTO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 

ELETRÔNlCO N.° PE-005/2023-DIVERSAS. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO 
SANTO AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º PE-005/2023-DIVERSAS. OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR OS 
SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES 
GOVERNAMENTAIS. COMUNICADOS E ATIVIDADES 
DESENVOLVIDAS PELAS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALTO SANTO, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO 
TERMO DE REFERÊNCIA. TIPO MENOR PREÇO POR LOTE. A 
COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADO? 
QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS f?AR-SE-A 
ATÉ O DIA 14.07.2023 ÀS 08:00 HORAS (HORARJO DE 
BRASÍLIA). O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO 
DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES www bllor.s.br e 
w\\w.tcc.cc.go\'.br. MAIORES INFORMAÇÕES ATRA VES DO 
FONE (88) 3429-2080. 

A COMISSÃO. 
Publicado por: 

Socorro Alves Lima 
Código Identificador:CAC I 8BFD 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte -
Extrato de Ratificação. A Prefeitura Municipal de Antonina do 
Norte-CE toma público através do Exmo. S'r. FRANCISCO 
ARRAIS DA SJL VA. Ordenador de /)e.1pesas da Secretaria de 
Assislência Social. a Ratijicação do procedimento licitatório. 
Dispensa de Licitação nQ 2023.06.22.01 DL. czyO objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO GERAL 
E CONTROLE DE PRAGAS NAS ÁREAS INTERNAS E 
EXTERNAS DE TODOS OS PRÉDIOS QUE COMPÕE A 
~,ECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO 
uE ANTONINA DO NORTE/CE. Empresa Vencedora: 
SEBASTIÃO VICENTE XAVIER GOMES - ME. inscrita no 
C.N.P.J sob o nº 08.876.998/0001-02. Valor Global: R$ 17.163,90 
(dezessete mil e duzentos, cento e sessenta e três reais e noventa 
centavos). 

A11to11i11a do Norte/CE, 29 de junho de 2023. 
Publicado por: 

Henrique Augusto Vieirn de Matos 
Código ldentificador:39147711 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 2023.033-SAS 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
Dispensa de Licitação nº 2023.033-SAS 

A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE ARATUBA/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA O OBJETO ABAIXO 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 2023.06.02.03 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DOT~ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
GESTAO ADMINISTRATIVA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ELEMENTO DE DESPESA: 3 3 90 36 00 
DE TERCEIROS - PESSOAS FÍSICAS ~ RUBRICA e. 

~ . c.r ... 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL DESTI .s- Q!._\,Af~A 
FAMILIA EM SITUAÇÃO DE VULNERÁBILIDADE SOCIAL EM 
CARÁTER EMERGENCIAL. TENDO A MESMA SIDO 
DESLOCADA POR RISCO DE DESABAMENTO CONSTATADO 
PELA VISTORIA TÉCNICA DA DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO 
DE ARA TUBA/CE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até OI de Dezembro de 2023: 

CONTRATADO: JOSÉ V ALDO DE AQUINO GOMES - CPF n" 
001. 168.653-77 
ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO WESCLEY 
GOMES SANTOS - CPF Nº 020.266.153-90 

VALOR MENSAL: R$ 350.00 (TREZENTOS E CINQUENTA 
REAIS) 

VALOR GLOBAL R$: 2.100,00 (DOIS MIL E CEM REAIS) 

ARA TUBA/CE. 02 de Junho de 2023 . 

FRANCISCO WESCLEY GOMES SANTOS 
Secretário de Assistência Social 

Publicado por: 
Rilmaiane Sou.1.a de Araújo 

Código Identificador:AE22DE5F 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
ATA INTERNA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DOS 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2023.05.08.1 

Aos 30 (trita) dias do mês de junho de 2023. ás 08hs00min. na sala de 
reunião da Comissão Permanente de Licitação. reuniram-se JOSE 
MARTINS SOUSA JUNIOR- Presidente. Maria Gardenia 
Gonçalves Feitosa e José de Sousa Mota - membros. referente à 
Tomada de Preços nº 2023.05.08.1 . Cujo o objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E 
AMPLIAÇAO DO HOSPITAL, DE ARNEIROZ-CE 
CONFORME PROJETO BASICO. e na Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. O Sr. Presidente dá início aos trabalhos 
juntamente com os membros da comissão. onde no dia da abertura dos 
·envelopes de habilitação foi constatada a inabilitação na apreciação 
dos documentos de habilitação das empresas : 1 - IM PERIO 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME. inscrita no 
Cnpj nº 43.685.268/0001-17. ela foi inabilitada por descumprimento 
do item 4.2.2.2) CERTIDÃO FGTS VENCIDA. e 2 - CONSBRAL 
CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS L TDA. inscrita no 
Cnpj nº 07.544.576/0001-6~, ela foi inabilitada por descumprimento 
do item 4.2.2.3) CERTIDAO CNDT VENCIDA. e 3 - ABRA V 
CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES LTDA, 
inscrita no Cnpj nº 12.044.788/0001-17. ela foi inabilitada por 
descumprimento. do item 4.2.2.1 (B) CERTIDÃO ESTADUAL 
VENCIDA. e 4 - EPYIO CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA
ME, inscrita no Cnpj nº 48.965.538/0001-67. ela foi inabijitada por 
descumprimento do item 4.2.3.2. COM PROVAÇAO DO 
RESPONSAVEL TÉCNICO NÃO CONSTATADA. e 5 -
MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-ME, inscrita 
no CnpJ nA 07.õt~.710/0001-7~. ela foi inabilitada por 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 9 



JJ, 
FSC 

MISTO --• l*lr'de ítriM -FSC C129031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTA DO SÉRTE3 1 ANOXVNºJ23 l f0RTALEZA,03DEJULITODE2023 

Estado do Cl!ará - Prl!fritura Municipal de Potengi - Extrato til! Contrato Nº 202306260. P;utcs: O Municirio de Potcngi , atrav&s da SecrcL.iria de 
Infraestrutura. Obras e Serv iços Públiws e a empresa l'.J .L Conslruç0cs. CNPJ: 30.635.870/000J-06. Objeto: Conlralação Jc pessoa jurídica es • .· . · _. · 
na rrestaçfo de serviços técnicos de engenharia para a pavimentação em pedra tosca. nas diversas Ruas da sede do Município, conlorm · c1\)fcflftTeº.s 
292/2022, MAPP 1427. Jc interesse J a Secretaria de lnfraestrutma, Obras e Serviços Públi rns. no âmbito do Munidpio Jc Po1cngi CI-,. , · Global: RS -11, · 

l. \ 62.145,45 \hum milhão cento e sessenta e dois mil cento e quarenta e cinco reais e quan:nta e cinco centavos) . Vigência: Até '.!6/06/ ,2 . Sign,1t..í.rios: é 
Gerferson Ferreira fcli,ianu Dini7 Brasileiro e Gilvan Tenório ck Alencar. Potengi/Ct-:. 26 dt• junho de 2023. ~FOLHA t1Í-- ~ 

**"' *** *** 
ESTADO DOCEARt\ - PREFEITl'RA.\WNIClPALDECRATEÚS-AVlSO DE CONTINUIDADE - CHAMADA PÚBLI CANºOI . M!2.J!!!,lf:IJÍ«;€: ,.f ·. 
- A Secretária da Educa,;ão do Município de Crateús wmunica aos interessados (Grupos FLumais, Informais ou Fl>rncceJurcs lnd, ·l,ct.i~~;,.u · 
CONTINUAÇÃO do processo de Chamada Pública J\"n 001 /2023-SEDUC, cujo OBJETO é a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultu MnH1.ar: 
destinados a alimentação escolar J us alunos da Rede Municipal de Ensino junto a Secretaria de Educação de Cratcús CE. ocorrerá às 14h do dia 04 dt• 
Julho de 2023, na sede do Setor de Lic itações da Prefeitura Municipal de Crateús , l ,ucalizada a Avenida Edilbcrlo Frota, N" 182 1. Planallo. Cratcú, - CE. 
C.-awús-CE. 30 dt• Junho de 2023. Davi Bezena de Oliveira - Ordenador de Ocspcsas da Secretaria Municipal da Educação. 

*** *** *** 
EST.\DO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CIUTEÚS - AVISO DE ANUI ,AÇ..\O PARCIAL - CHAMADA PÚRI .IC .\ N" 001 /2023 
SEDUC - O Município de Crateús, por mein da Secretaria Municipal da Educação, torna público a ANULAÇÃO PARCIAL referente aos atns de 
Julgamento e Classificaçiío das empresas particirantes do rrocesso de Chamada Pública N'' 001 /2023 SEDUC. que trata do ORJ~~TO: A4uisição tk g~nc ros 
alimentícios da agricullura fami lia r. destinados a alimentação escolar dos alu nos da rede Municipal de ensino junto a Secretaria de Educação de Crateús 
CE. Fundamentação Legal: An. 49 da lei 8.666/93. Crateús-CE, 30 de Junho de 2023. Davi Bezerra ele Oliveira - Ordenador ele Despesas da Secretaria 
Municipal da Educação. 

*** *** *** 
ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITUí{A MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO OE LICITAÇÃO. Modalidad!!: Pregão Flctrônico "I'' PF-
005/2023-DTVERSAS. Objeto: Comratação de Empresa para realizar os Serviçns de Divulgação das Açôcs Ci,wernamentais. Comunicados e A1i,·idadcs 
desenvo lvidas relas Diversas Unidades Administrativas (SecrernriasJ da Prefeitura Municipal de Alto Santo. de acordo com as espcciticaçiies e quantidades 
constantes no lermo de referência . Tipo: Menor Preço por Lote . A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a cnu·cga das rrnpos1as comerciais 
dar-se-á até o dia 14.07.2023 às 08:00 horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: www.bll.org.br e ~'WW.tcc. 
ce.gov.br. Maiores informações através do fone (88) 3429-2080. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado cio Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação iorna público que estará 
reali7ando Licitação na modalidade Concorr~ncia n" 2023.06.30. 1. cujo objeto é a comrataçãu de serviços a scrcm prestados na adequação de estradas 
vicinais em diversas localidades do Município de Lavras da Mangabeira/CE, nos tennos do Contrato de Repasse nº 93903612022/MAPA CAIXA. celebrado 
com a União Federal . por intermédio do Ministério da Agricultu ra. Pecuária e Abastccimcntu. rcpn.:scntado pela Caixa Econômica Federal. Abc11ura: 
04 de agoslo de 2023 à, 09h00min. Maiores infonnaçôes na ,ede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira, s/n - 1" Andar - Centro ou atravé, do e-mail: 
cp11avras2124@gmail.com. Lavras da l\langabdra/CE, 30 de junbo de 2023. Vicente Nero Alencar de Lima - Presidente da CPL. 

*** *** **• 
ESTADO DO CEARÁ. - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA. O Ordenador de Despesa do Município de !tatira, no uso de ,ua, atribuiçõe, 
legais. com ti.111damcnto no disposto no Artigo 49 da Lei nº 8.666/93 e justiticativa que ,onsta nus autos. determinou a RF.YOGAÇÃO do Pregão 
Elcu-ônico n" J 103.02/2023-PE, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CO:-.JTRATAÇÜES DE SERV!(,"OS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOS IÇÃO DE PE(,"AS EM ARES-CONDICIONADOS. VENTILADORES, 
CiELAGUAS, BEBEDOUROS. GELADEIRAS E FREEZERS JlJNTO A UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MlJNlCÍPIO DE !TAT!RA . 
ltatira - CE, 29 de junho de 2023. francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Ratiticação. O Ordenador de Despesas do Fundo ( ieral do Município de Cedro/CE, Sr. 
Manoel Be7erra Filho no uso de suas atribuições legais, e de acordo com u que determina o a,tigo 26 da 1.ei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando 
u que consta do presente processo administrativo de lnexigibilidade de Licitação nº 0606.01 /2023-03, vem Ratificar a declaração para a contratação dos 
serviço, a serem rrestados na apresentação a11ística da banda consagrada pela mídia nacional ··caviar com Rapadura '' durante as frstividadcs do Chitãu cm 
15 de julho de 2023.jwno a Secretaria de Turismo do Município de Cedro/CE, determinando que ~e rroceda a publicação do devido c:xtrato. Cedro-CE, 30 
de junho de 2023. Manoel Bezerra Filho - Ordenador de Despesas do Fundo Geral. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prcfeilura Municipal de Ccdrn - Termo de Ratilicação. O Ordenador de Despesas do Fundo Geral do Município de Cedro CE. 
Sr. Manoel Bezerra Filho nu uso de suas atribuições legais, e de acordo com u que determina o 1\rtigo 26 da Lei nº 8.666 93 e alterações pu,tcriorc,, 
considerando o que consta do presenle prncesso ad min istrativo de lnex igibi lidade de Licitaçàú 11" 3005.01 2023-03 , vem Ratificar a declaração para a 
contratação dos scrvii;os a serem pres!ados na apresentação artística do cantor consagrado pela mídia nacional "'Vítor Vaqueiro" durante a, festividades do 
Chiu"io em 15 de julho de 2023, jun10 a Secretaria de Turismo do Município de Cedro/CE, determinando que se rroccda a publicação do devido exlraw. 
Cedro-CE, 30 de junho de 2023. Manoel Bezerra Filho - Ordenador de Despesas do Fundo Geral. 

*** *** *** 
Estado do C'cad - P1·cfeitu.-a Municipal de Cedro - Te,·mo de Ratificação. O Ordenador de Despesas do Fundo Cicral do Município de Cedro ll"E. 
Sr. Manoel Bezerra Filho no uso de suas at1ibuições legais. e de acordo com o que determina o artigo 26 da 1.ci n" 8.666/93 e alterações posteriores, 
considerando o que consta do presente processo ad ministrativo de lncxig ibilidade de Licitação n" 2605.0l 2023-03, vem Rati licar a declaração para a 
contratação dos serviços a serem prestados na apresentação artística da cantora consagrada pela mídia nacional "Taty Girl" durante as festividades do Chitào 
em 15 de julho de 2023. junto a Secretaria de Turismo do Município de Cedro/CE, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. Cedro-CE, 
30 de junho de 2023. Manoel Bezerra Filho - Ordl!nador de Despesas do Fundo Geral. 

*** "'** *** 
Estado do Ceará - P1·cfcítura Municipal de Trníri - Resultado de Habilitação e Seleção - Credenciamento N" 1505.01.2023.CRE. Objeto : 
Cn:dcnciamento de pessoas tisicas para a prestação dos serviços como motorista calcgorias B - D de acordo com as necessidades do Município de Trairi' 
CE. A Com issão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação e seleção da licitação supra. Fica abcnu o pra7o 
recursai. conforme determina o Art. 109. inciso T, alínea A, da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriore, . O resultado detalhado encontra-se a disposição 
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal. Sala da Comissão de Licitação e pelos sites http ://rnun icipios.tce.ce.guv. br/licitacucs/ e http: /1 www.trairi . 
,c.guv.br/, ou nu endereço à A vcnida Miguel Pinto Fcn-eira, nº 356. Planalto Norte. Trai ri - Ce, 13 de Junho de 2023. Alex da Costa - Presidente da CPI .. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - P1·egão E!etrilnico Nº 025/2023 - SRP. O Pregoeiro do Município ele Paraipaba/CF. 
torna público para conhcc imcnlo dos interessados a abertura do Pregão Eletrôn ico Nº 025/2023 - SRP, cujo objeto é u Registro de Preços visando futuras 
e cvcnt.ua15 contruU\t;.Ões pura aqu1siçào de n1atcriul gráfico e suprin,cntos de int'onnáticu. Início do ucolhirncnto dus propostas <lc preços: 03 /07/2023. Data 
de abertura das propostas de preços: 13/07/2023 às 09h00rnin. Para efeito desta licitaçào deverá ser levado em consideração o horário ulícial de Br.L,ília. 
O edital e seus anexos encon tram-se disponiveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.novobhrnncLcom.br; www.tce.c<:.gov.br; www.rarairaba.ce.gov.br. 
l'araipaha/CE, 30 de junho de 2023. Francisco Eduai-do Sales Vidn - l'regodro. 

*** *** *** 
A .\GU .\S DE FORTALEZAS/A no uso de suas atribuições legais, cornunica aos intcrcs ados que rcalizarú Audiência Pública. nos termos da:, Resoluções 
CONAMA n" 009/~7 e COEMA 0512020, re ferente à Liccn~a Prévia para u Sistema de Abastecimento de Agua Dessalinizada do Mac,·ussistcma Integrado 
de Distribuição de Agua de Fortaleza e Região Metropolitana, conforme o processo da SEM ACE n" 8258663/2018. de interesse da Aguas de Fonaleza SI A. 


